PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 02.12.2015
	№ 6100

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология и охрана окружающей среды в городском округе

город Бор на 2015 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.11.2014 № 8122

В соответствии с постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Экология и охрана окружающей среды в городском округе город Бор на 2015 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.11.2014 № 8122 (в редакции постановлений от 28.11.2014 № 8494, от 09.06.2015 № 2756, от 31.08.2015 № 4382, от 13.10.2015 № 5050, от 02.11.2015 № 5501),  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                           (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Первый заместитель

главы администрации                                                                           А.В. Мочкаев

Е.Л. Панкова

91389
Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор от 02.12.2015 № 6100

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Экология и охрана окружающей среды в городском округе город Бор на 2015 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.11.2014 № 8122
(в редакции постановлений от 28.11.2014 № 8494, от 09.06.2015 № 2756,

  от 31.08.2015 № 4382, от 13.10.2015 № 5050, от 02.11.2015 № 5501)

1. В разделе 1 «Паспорт программы» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского округа г.Бор

	1.
	Соисполнители Программы

	Администрация городского округа г.Бор,

Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор

	2.
	Подпрограммы Программы

	1. Подпрограмма 1  «Территориальное устройство и внутрихозяйственное устройство охотничьего хозяйства»

2.  Подпрограмма 2 «Экология и охрана окружающей среды в городском округе г.Бор».

	3.
	Цели Программы

	1. Рациональное использование охотничьих ресурсов, организация мероприятий по охране окружающее среды в границах городского округа г.Бор;

2. Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности;

3. Предотвращение торфяных пожаров и восстановление биоразнообразия болот.

	4.
	Задачи Программы

	1. Поддержание охотничьих ресурсов в состоянии, позволяющем сохранить их численность в пределах, необходимых для их расширенного воспроизводства.

2. Содержание гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в безопасном состоянии;

3. Реализация комплекса мер, направленных на восстановление биологического разнообразия на территории городского округа город Бор.

	5.
	Этапы и сроки реализации Программы
	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе г.Бор на 2015 год» реализуется в один этап в 2015 году.

	6.
	Объемы бюджетных ассигнований Программы

и источники финансирования

	6.1. Муниципальная программа.
                                                                                                                                                                                                       тыс. руб.

	1.
	Всего, в том числе:
	9390,3

	2.
	Бюджет городского округа город Бор
	4107,6

	3.
	Областной бюджет
	5282,7

	6.2. Подпрограмма 1.

                                                                                                                                                                                                       тыс. руб.

	1.
	Всего, в том числе:
	4006,3

	2.
	Бюджет городского округа город Бор
	4006,3

	3.
	Областной бюджет
	0

	6.3. Подпрограмма 2.
                                                                                                                                                                                                       тыс. руб.

	1.
	Всего, в том числе:
	5384,0

	2.
	Бюджет городского округа город Бор
	101,3

	3.
	Областной бюджет
	5282,7

	7.

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы

Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Доля проведенных учетных работ к запланированному объему –  100%.

Доля выложенной подкормки для животных к запланированному объему –  100%.

Доля проведенных рейдов по борьбе с браконьерами к запланированному количеству–  100%.

Доля гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние к запланированному количеству–  100%.

Доля площади обводненных торфяных месторождений к проектной площади обводняемых
 территорий–100%.
	Количество проведенных учетных работ (чел/час) – 9850.

Выкладка подкормки для животных (дней) – 195.

Количество проведенных рейдов по борьбе с браконьерами рейдов –30.

Количество гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние – 1.

Общая площадь обводненных территорий 3345 га.

2. В разделе 2 «Текстовая часть»:

2.1. В пункте 2.2.:
2.1.1. Слова «- увеличение доли территории городского округа г.Бор, обеспеченной мероприятиями по сбору и накоплению ртутьсодержащих ламп;» заменить словами «- о

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=DC47AE66316EC33182CCAF2CCE26545BB4FF73BAF687AC4E2F193F0A8B78001FD92DF37FD30A0E9A5178803520u9K
беспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности;».

2.1.2. Слова «- организация мероприятий для обеспечения территории городского округа пунктом приема и накопления ртутьсодержащих ламп;» заменить словами «- содержание гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в безопасном состоянии;».

2.2. В Таблице 1 Программы некоторые позиции изложить в новых редакциях:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа, тыс. рублей
	Краткое описание мероприятия

	Всего
	Областной бюджет

	Бюджет городского округа г.
Бор

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе г.Бор на 2015 год»
	Администрация городского округа г.Бор- ответственный исполнитель
	9390,3
	5282,7

	4107,6

	2. Цель 2. Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности;

	2.1.1.
	Мероприятия на проектирование, капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся  в муниципальной собственности
	Прочие расходы
	2015 год
	• Администрация городского округа г.Бор - ответственный исполнитель

	3101,3
	3000,0
	101,3
	Реализация проекта «Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт ГТС на р. Пресна у д.Сверчково Краснослободского сельсовета г.о.г. Бор Нижегородской области»

	4.1.  Подпрограмма 2. «Экология и охрана окружающей среды в городском округе г.Бор»
	2282,7

	2282,7

	0

	4.1.1.
	Организация мероприятий  по обводнению (рекультивации) торфяников.
	Прочие расходы
	2015 год

	•Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор - соисполнитель
	2282,7

	2282,7

	0
	Реализация проекта по обводнению (рекультивации) торфяного   месторождения  «Большеорловское»

2.3. В Таблице 2 Программы некоторые позиции изложить в новых редакциях:

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	Отчетный год

2013 г.
	Текущий год

2014 г.
	1 год реализации программы

2015 г.

	2.1.
	Доля гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние к запланированному количеству–  100%.
	%
	–
	–
	100

	2.2.
	Количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние – 1.
	ед.
	 –
	–
	1

2.4. В Таблице 3 Программы исключить позиции 2., 2.2 и 2.3.

2.5. Таблицу 4 Программы изложить в новой редакции:

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Расходы (тыс. руб.)

	Текущий год
	1 год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Муниципальная программа
	«Экология и охрана окружающей среды

в городском округе г.Бор на 2015 год»

	Всего
	9390,3
	9390,3

	Ответственный исполнитель –  Администрация городского округа г.Бор
	7107,5
	7107,5

	Соисполнитель –

Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор
	2282,7
	2282,7

	2. Подпрограмма 1
	«Территориальное устройство и внутрихозяйственное устройство охотничьего хозяйства»
	Всего
	4006,3
	4006,3

	2.1. Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения
	Ответственный исполнитель –  Администрация городского округа г.Бор
	4006,3
	4006,3

	3. Подпрограмма 2
	«Экология и охрана окружающей среды в городском округе г.Бор»
	Всего
	5384,0
	5384,0

	3.1 Основное мероприятие
	Мероприятия на проектирование, капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся  в муниципальной собственности
	Всего
	3101,3
	3101,3

	Ответственный исполнитель –  Администрация городского округа г.Бор
	3101,3
	3101,3

	3.3 Основное мероприятие
	Организация мероприятий  по обводнению (рекультивации) торфяников.
	Всего
	2282,7
	2282,7

	Соисполнитель  –
Останкинский территориальный отдел
 администрации городского округа г. Бор
	2282,7
	2282,7

2.6. В Таблице 5 Программы некоторые позиции изложить в новых редакциях:

	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	Текущий год
	1 год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная  программа
	«Экология и охрана окружающей среды

в городском округе г.Бор на 2015 годы»

	Всего (1) + (2) + (3) + (4)
	9390,3
	9390,3

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор
	4107,6
	4107,6

	(2) расходы областного бюджета
	5282,7
	5282,7

	(3) расходы федерального бюджета
	0
	0

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0
	0

	Подпрограмма 2

	«Экология и охрана окружающей среды в городском округе г.Бор»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)
	5384,0
	5384,0

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор
	101,3
	101,3

	(2) расходы областного бюджета
	5282,7
	5282,7

	(3) расходы федерального бюджета
	0
	0

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия на проектирование, капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся  в муниципальной собственности
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)
	3101,3
	3101,3

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор
	101,3
	101,3

	(2) расходы областного бюджета
	3000,0
	3000,0

	(3) расходы федерального бюджета
	0
	0

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3
	Организация мероприятий  по обводнению (рекультивации) торфяников.
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)
	2282,7
	2282,7

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор
	0
	0

	(2) расходы областного бюджета
	2282,7
	2282,7

	(3) расходы федерального бюджета
	0
	0

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0
	0

   3. В разделе 3 «Подпрограммы программы»:

3.1. В разделе 3.2. «Паспорт программы 2» изложить в новой редакции:

	1.
	Муниципальный заказчик - координатор

Подпрограммы 2
	Администрация городского округа г.Бор Нижегородской области

(специалист по экологии)

	2.
	 Исполнитель

 Подпрограммы 2
	Администрация городского округа г.Бор,

Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор

	3.
	Цели

Подпрограммы 2
	- обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности;

- предотвращение торфяных пожаров и восстановление биологического разнообразия болот.

	4.
	Задачи

Подпрограммы 2
	1. Содержание гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в безопасном состоянии;

2. Реализация проекта по обводнению (рекультивации) торфяного   месторождения  «Большеорловское».

	5.
	Этапы и сроки реализации Подпрограммы 2
	реализуется в один этап в 2015 году.
                                                                                                                                                                      тыс. руб.

	6.
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 и источники

финансирования
	Всего, в том числе:
	5384,0

	Бюджет городского округа город Бор
	101,3

	Областной бюджет
	5282,7

	7.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов

 Подпрограммы 2

	Доля гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние к запланированному количеству–  100%.

Доля площади обводненных торфяных месторождений к проектной площади обводняемых  территорий–100%.
	Количество гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние – 1.

Общая площадь обводненных территорий 3345 га.

3.2. В разделе 3.2.2.1. Программы исключить абзац : «Проблемы в сфере обращения с отходами приводят к неблагоприятным экологическим и экономическим последствиям, негативному воздействию на окружающую среду, способствуют нарастанию социальной напряженности. Посредством реализации настоящей Подпрограммы возможно будет добиться снижения негативного воздействия опасных отходов первого класса опасности (ртуть) на здоровье человека и окружающую среду.».
3.3. В пункте 3.2.2.2.:

3.3.1. Слова «- увеличение доли территории городского округа г.Бор, обеспеченной мероприятиями по сбору и накоплению ртутьсодержащих ламп;» заменить словами «- о

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=DC47AE66316EC33182CCAF2CCE26545BB4FF73BAF687AC4E2F193F0A8B78001FD92DF37FD30A0E9A5178803520u9K
беспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности;».

3.3.2. Слова «- организация мероприятий для обеспечения территории городского округа пунктом приема и накопления ртутьсодержащих ламп;» заменить словами «- содержание гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в безопасном состоянии;».

3.4. В пункте 3.2.2.5.:

3.4.1. Слова «- доля приобретенных специализированных контейнеров для сборки и накопления ртутьсодержащих ламп *;» заменить словами «- доля гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние к запланированному количеству;».

3.4.2. Слова «- количество приобретаемых специализированных контейнеров для сборки и накопления ртутьсодержащих ламп *;» заменить словами «- количество гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние;».
3.4.3. Исключить абзац : «* - количество контейнеров будет определено при уточнении объемов финансирования.».
4. В разделе 4 «Оценка эффективности Программы» абзац:
              НР21ф
«У2нр =   -----     x 100%,  где:

      НР21у
- У2нр – уровень достигнутых значений непосредственных результатов (в процентах) по подпрограмме 2,

- НР21ф  – фактически достигнутые значения непосредственных результатов по подпрограмме 2,

- НР21у – утвержденные значения непосредственных результатов по подпрограмме 2.»

заменить словами:

               НР21ф       НР22ф

«У2нр =(    -----    +    -----     ) /  2 x 100%,  где:

       НР21у        НР22у

- У2нр – уровень достигнутых значений непосредственных результатов (в процентах) по подпрограмме 2,

- НР21ф, НР22ф  – фактически достигнутые значения непосредственных результатов по подпрограмме 2,

- НР21у, НР22у – утвержденные значения непосредственных результатов по подпрограмме 2.».
__________________________________________